
令和３年６月吉日 

各位 

長崎市立伊良林小学校 

校長 石橋 博道 

 

「長崎っ子の心を見つめる教育週間」の御案内 
 

 梅雨の候 皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃

より本校教育に対し，深い御理解と温かい御支援を賜り，感謝申し上げます。 

 さて，今年も「長崎っ子の心を見つめる教育週間」として，地域・保護者の皆様に学校での子

どもたちの様子を御覧いただくための学校公開を下記のとおり実施いたします。 

この間，本校の全ての教育活動を公開いたしますので，多くの皆様に来校いただければと思い

ます。 

なお，今年度は新型コロナウイルス感染症拡大防止対策のため，土曜授業は実施しません。５

日間を参観可能日としていますので，御参観ください。 

 

記 

 

１ 公開期間  令和３年６月２８日（月）～７月２日（金） 

 

２ 公開時間  ８：１５～１５：５０ 

         

３ 場  所  長崎市立伊良林小学校 

 

４ そ の 他   ・都合がつく時間に来校し，参観ください。（マスク着用・手指の消毒お願いします。） 

         ・来校の際は「守るネットホルダー」を着用ください。 

なお，「守るネットホルダー」をお忘れのときは，「来校者記録」に必要事項

を記入し，来校者名札を着用ください。 

        ・給食室側の門からは，入れません。国道沿いの門からお入りください。 

        ・スリッパはご持参ください。 

【教育週間中の授業時間帯】 

 

【授業参観（道徳）・懇談会の計画】 

      低学年 ６月２９日（火）５校時  授業終了後、学級懇談会予定。 

中学年 ６月３０日（水）５校時  授業終了後、学級懇談会予定。 

高学年 ７月 ２日（金）５校時  授業終了後、学級懇談会予定。 

 ６月 28・29・30 日・７月 2 日  ７月 1 日 午前中５時間授業 

１ ８：４０~  ９：２５ １ ８：２５~  ９：１０ 

２ ９：３０~１０：１５ ２ ９：１５~１０：００ 

３ １０：３５~１１：２０ ３ １０：１５~１１：００ 

４ １１：２５~１２：１０ ４ １１：０５~１１：５０ 

給食 １２：１０~１２：５５ 5 １１：５５~１２：４０ 

昼休み １２：５５~１４：１５ 給食 １２：４０~１３：２５ 

清掃等 １３：４０~ 昼休み １３：３５~ 

５ １４：１５~１５：００ ６ １４：２０~１５：０５ 

６ １５：０５~１５：５０   


